[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2017 № 71
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2014 - 2017 годы»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2014 - 2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Поддорского сельского поселения  от 02.06.2014 г. № 44:
1.1.Приложение к подпрограмме «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы

«Развитие дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2014 – 2017 годы»
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реалии-
зации
	Целевой
  показатель
(номер целевого показателя из паспорта      подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (км)

Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Зимнее содержание (руб.)
	Администрация поселения

КЭУМИ Администрации муниципального района
Администрация поселения

КЭУМИ Администрации муниципального района
	2014-2015

годы
2016-2017 годы

2014-2015

годы
2016-2017 годы

	1.1.1
	Бюджет поселения
Бюджет поселения

Бюджет муниципального района
	37,7

-

-
	37,7

343759

-
	38,33

1458013

в т.ч. софина-нсирова-ние 10000

-

	38,33

694000

-

	1.2.
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий улиц с. Поддорье, в том числе:
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016-2017год

	Бюджет муниципального района

Бюджет поселения
Областной бюджет
	-

-

-
	-

-

-
	2991660,4

софина-нсиро-вание-18000

118000
	-

-

-

	1.2.1.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия части ул. Мелиораторов с.Поддорье протяженностью 0,155 км.
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	-

-
	-

-
	софинансирование-18000

118000
	-

-

	1.2.2.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Советская с.Поддорье протяженностью 1,0 км.
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	Бюджет муниципального района

	-
	-
	1611444
	-

	1.2.3.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия части ул. Дуранина с.Поддорье протяженностью 0,224 км.
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	Бюджет муниципального района

	-
	-
	511040
	-

	1.2.4.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия части улиц Комсомольская, Красных Партизан, 8Марта, Полевая, Гостиный пер. с.Поддорье
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	Бюджет муниципального района

	-
	-
	138867
	-

	1.2.5.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия части ул. Урицкого с.Поддорье
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	Бюджет муниципального района

	-
	-
	36105
	-

	1.2.6.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия части ул. Чистякова с.Поддорье протяженностью 0,369 км.
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	Бюджет муниципального района

	-
	-
	288353
	-

	1.2.7.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия части ул. М.Горького, Юбилейная, Зеленая, Новаторов, Лесная с.Поддорье
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	Бюджет муниципального района

	-
	-
	119972,4
	-

	1.2.8.
	Ремонт песчано-гравийного покрытия части пер.Труда, Гостиный пер. с.Поддорье
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2016 год
	1.2.1
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	285879
	-

	2.
	Задача 2. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Количество километров отремонтированных автомобильных дорог общего местного   значения

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них, руб.
	Администрация поселения КЭУМИ Администрации муниципального района
	2014

-2017

годы

2014

-2017

годы

	1.2.1

1.2.1

	Бюджет поселения

Областной бюджет
	2,9

0

0
	1,0

0

0
	-

0

0
	1,2

182600

 в том числе софинансирование

21000

339000

	2.1.1
	Зимнее содержание
	Администрация поселения
	2014-2017 год
	1.2.1
	Бюджет поселения
	94 330
	-
	-
	-

	2.1.2
	Прочистка канав ул. Кр. Партизан, ул. М. Горького, ул. Мира (Бураково)
	Администрация поселения

	2014 год
	1.2.1
	Бюджет поселения
	271 000
	-
	-
	-

	2.1.3
	Грейдерование грунтовых улиц с. Поддорье, д. Бураково, д. Масловское
	Администрация поселения

	2014 год
	1.2.1
	Бюджет поселения
	46 040
	-
	-
	-

	2.1.4
	Ямочный ремонт ул.Зеленая, ул. Ташкентская, ул. Пушкина, ул.Советская, ул. Кр. Партизан, ул. Дружбы, ул. Св. Путь, ул. Полевая, ул. М. Горького
	Администрация поселения

	2014 год
	1.2.1
	Бюджет поселения
Софинансирование поселения

Областной бюджет
	180 950

10 000

178330
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	2.1.5
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий с. Поддорье ул. Новаторов (100м2)

Ул. 1Мая (20,5м2)

Ул. Лесная (15 м2)

Ул. Чистякова (35м2)
	Администрация поселения

	2015 год
	1.2.1
	Бюджет поселения

	-
	119885
	-
	-

	2.1.6
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2015 год
	1.2.1
	Софинансирование поселения

Областной бюджет
	-

-
	8156

111 000
	-

-
	-

-

	2.1.7
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2015 год
	1.2.1
	Бюджет муниципального района

Софинансирование из бюджета поселения

Бюджет поселения
	-

-

-
	2500000

1000

377000
	-

-

-
	-

-

-

	2.1.8.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия ул.Ташкентская с.Поддорье
	КЭУМИ Администрации муниципального района
	2017 год
	1.2.1
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	-

-
	-

-
	-
	Софинансирование 21000

339000

	2.2
	Количество отремонтированных искусственных сооружений
	Администрация поселения

	2014-2017 годы
	1.2.2.
	Бюджет поселения
	2
	-
	-
	-

	2.2.1
	Ремонт трубопереездов ул. Пролетарская, Новая
	Администрация поселения
	2014 год
	1.2.2.
	Бюджет поселения
	28 400
	-
	-
	-

	3
	Паспортизация  автомобильных дорог общего пользования местного  значения

	3.1
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного   значения
	Администрация поселения

КЭУМИ Администрации муниципального района
	2015г

2016г

	Бюджет поселения
Бюджет поселения
	-

-
	199 800

-
	-

50 000
	200000

-

	ИТОГО

	809050
	3660600
	4635673,4
	1415600

»

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                           А.Н. Буленков